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Proto panuje mezi ryzými re

publikány nadšení pro něho

Jiným výrnamntni skutkem repu-
blikánské státní konvence hyla po
rážks kliky pověstriéhoauditora I Sen

tona
čtenáři naši mají dosud v dobré

paměti jak ochotným sluhou byt
iSelitoii pojišťovacím společnostem
a kI v 2 těmto farmerska pojišťujíc!
společnoat v lírand Island byla ne-

pohodlnou Že odepřel jf právo vede-

ni obchodu ve státě (''til asi dobře
že tímto skutkem získal si nelibost

dobře smýšlejících občanů a proto
neodvážil se ku kandidatuře Za to
ale nastrčil svého ďmnViiiltiilio pří-ručí-

liowermana jehož podporo-val-

též dráhy usilovně Ale líower-ma- n

byl poražen a navržen Kugene
Mnore ze Stanton ťo
Za pokladníka navržen jest J S

Hartley z Holt Co muž rovněž

chvaliié pověsti Pro Úřady sek re

táře státního nsvladniho komisaře

obecných pozemků a nkoldotorce na-

vrženi byli znovu nvnějšl úřednici
J C Allen (t II líaslings A II

Ilumphrey a A K (ioudy
Prohlášení záad jest dojista la-

kové ie s n [nt souhlasili může kaž

dý duble smýšli-jlc- l občan a proto
může výsledkem konvence uspoko-

jí n býti každý republikán
Češti občané pak v Nebrascc zej

měna mohou býti a výsledkem kou-Venc-
e

him kojeni Navržeuť za

elektora Cech nad jiné
v míše"' státě vynikající muž který
vždy všeobecné vážnosti a úctě se té-š- il

nejen od lidu našeho ale ode
všech kteří jej znali mul který ze
všech krajviů jei kdy zvoleni byli
do státního sněmu nejvétšf fk tu a
vážnost sobě získal pan Čeněk I) j
ras z Wilber
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"llospittliř"
j" íný bfpodřký #ký list v tělo
zemi pfitiásl Ve stéfit arpfiovřm řl- -

sle jel jt icstýtft (sleřu ilruheho
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Plemeno Cliestrr Wblte f vy
obř#etlítl) Vš-- be ti přtvi Il4

pletoettitliy (bsahujfct souhrn i4-k!- n

li pravidel rdtioiH liilho 1 lo-v- it

dobytka léčnl houby (liitup
Jodideiii dtaseinalj m Slovo o

dojeni škodlivost brzkého zspřa-bátí- l

koni Ošetřováni Vepřového

plemenitého dobyt kié po čss letních
veder Krmení a teltv selat Je-

tel jeho odrůdy a pěstěni Pésto
vání Inu ve Spoj Hiátech Nauka o

mrvení (dokončeni J Pěstování ozi-

mé pšenice z péra osvědčeného od-

borníka p I J Svehly 1 Kansaa

Vjt roba másla Nepřátelé rolnictva
a Uše hmyzu a vyobrazením

den-nlvk- y

zlalooké a slunéčka skvrnité-h- o

Iále v ítečný článek od p J
I): "Spolčiijme sel" kterýž by měl

jeden každý rolník pročisti a důklad-
ně promyslili

e zvěrolékkřské statí redigova-
né zvěrolékařem Dr Kellerem t
Chicaga pojednáváno jest o nerno-cec- h

mozku a míchy 11 domácího
zvířectva vůbec a udáním prostřed-k- ů

k jich vyléčení Jak přinutili
zvířata upadnuvši aby vstala

prostředek proti elřečkům a

jich larvám

Štépařstvl a zahradnictví redigo-
vané p F J OlAítiiein praktickým
zahradníkem v Iittle Kock Ark

obeabllje:
štěpnice a školka: návod ku seře-rúvú- nl

ovocných stromů O udržo
vaní rovnováhy mezi jednotlivými

díly stromu — Sušení ovoce fíe-řie-

vodní (Water cresa)
Moli-tatisk- é

brambory Škůdcové štěp
nii-e- : 111 šice jabloňová (The apple
bark Iíouse) noaalec jablotiový
(Apple tree llorer) a miue rostlin-

né (Aphis) Spotřeba hroznů v zi-

mě a úprava těchto pro zimu Škod-

livost otrháváni listů po čau vzrůstu
rostlin
Včelařství redigované prvním

českým praktickým včelařem panem
V Koupalem 1 Indiány obsahuje
Včellilk Hniloba plodu a Včely
vlašské
Seznam českých osadníků v Ame

rk-- aestavovaný panem F Mara-še-ut

obsahuje popis oktesu Clay a

mapou
Iřúlo jest oddíl pro domácnost

drůleežnictvl dopisy a vedle toho
množství drobných rad a pokynů

odborných
Jeden každý kdo jen poněkud a

boepodářstvlrn seznámen jest do-

znali mo' ie množství vybrané
četby jii "Hospodář" přináAI slaví

jej na rovea všem listům jinojazyě-ný-

které odběratele své na stati-aic- e

čítají Odborník pak jenl list

pročwtl zajisté přisvědčí ie "Ho-

spodář" vyrovná se ano v mnohém i

předčí všechny osutní limy toho
druhu Češti farmeři měli by va

aém vlattnlm zájmu co nejvíce ee

přičinili o šířeni s tohoto velepo-učnéh- o

listu na nějl přelplstné jest
pouze 1100 rtrnt m přinese tento

nepatrný peníz každému čtenáři
mnohonásobného užitku!

Netrapte malé dítky odpornými

léky kdyl ai můžete zaopatřili
Ibwtalovy lahodné

Iosla1ovy prášky proti bolení
hlavě neobsahuji žádné otiiura

' morpbium neb chinin jako prášky

jinv vMuuji
Proč by i někteří lékaři poulítali

(řoatalovýcb lékfi kdyby nebyly
dobré ?

Do t4tu MaasarliiisctlK

V státu trna pislařilo ee nim získat!

naš lva starě přátele ca )eiiatrle
Pan fr Vmk JVel oprávněním s

tritelem A'ne lkdfnri — Pan K

Itnd stal se f oř bot v naším }lnat- -

leta va Wmfktí klpntuni om
po do přízné aašlch éuniiů
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opit mohl ty 'látali
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Vis lit p'l'ii i aby tj
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iiť lloufátne }- - tltjfý ruot
ovlilie v hárxb Pouto % n p(-t- l
tol-- nlJ Itn t "v I (kiiet ne-tei-rt f

inu vrh ilt se naiii if oln do
zahubv

Pítstébof alerlvo a nehraní'
ulit hoti

Kaldoročné pfijlJdl do Spojený b

Mátft stali-Ic- c přistěhotaifů tu
d hlíno předložili si láfku Proč
si m as přichází a čím a sem vábeni
ou Pticházl snad ay vtděUvalí
i jak demokraté tvrdl žebráckou

ribj-- l mzdu sby o výdělek svňj
okrádAtí se dtli tiionopoliitty ji-n- i

i a aby nechávali sobě ukládali
dari ve proMécb několika jednotliv-
ců kteří dle tvrzeni tchže listů
celním syntéini-- našim na úkor

(dirovké tětšiny lidu oliohacováni

jwiu?
7 těchto přlAin zsjité sem nepři

cházl nýbrž přichází sem

zkuÁcnoti v zotročilém dělnickém

syíitéiint evropukém nabyté kteráž
naučila je tomu že pouze v této zemi

vysoké mzdy blahobytu a ochrany
dootúvá se dělníku za práci jeho od-

měny náležité
Jediné v této zemi odíraného cla

jeví se mu dottateéné pole k užívání

práv již přírodou diina tnu byla
pouze v této zemi nabýli mftŽe trvá-léh- o

a spokojeného doinovi a pouze
v této zemi pokyt iati mftje dfu
kám svým náležitého vychováni
tak kby % nii h jednou řádní občniié
mocné republiky této sláti se tmdili

A tuk stává se plili'iovalcct vo

naše tím nejlt-píl- dokladem pro
npěíností ochrany celní a výmluv-

ným svědkem pokroku jakýž po
americkým tímto ivstémem učiněn
byl

Když v zemi této svobodnému ob-

chodu jme se těšili tu přktéhova
leetvo nevalilo se sem proudem
jako nyní za ochrany celní Dél-

nictvo zůstávalo ve starých svých
domovech neboť žebrácké ony vý
lělkv jež v dobách těch dik 'blah-

odárnému" účinku svoliodného ob
chodu délnictvo zdejší dot ávalo
nebylo proň dostatečnou pobídkou
k vystěhování se am neboť podobné
žebráckou mzdu dostávalo doma
aniž by vyslěhovávati se muselo

Sotva že ale ochrtna celní oétně
zvítězila Mtv ie pak následkem
toho ve všech rskivýcb naíirh
závodech opětné čilý iivot saTMťl
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tan( být t nt]£lí tvřtna JeH-l- i

I tato Imnlna ia tťth {KMlmlm--

Cbicago npotlmftne a oeoiljovl 2

i Im-- i d( oIhJ1' k náa to řitá

hnlér oliiikav4 Chicago v tu' ml

nic cení Dcmolnm tk aklame

Hiiiar WaTTBBaoft čiLt dimo

kratk ký politikář a red lixtu Courier

Journal "Jakmila demo

kraté doDtanou k moci araÁt pre
ttiií tta cukr a znovu uloK clo" Clo

na cukr bylo doni kterou platilo
olíóanxtvo v obuouu CO—60 milionft

řoítiS IiiubiikAnú tuto daň iruii-l-i

a demokraté ji hodlají znovu za-éi- ti

IilLIONOVt KONOkUi PBOO FA1

o tím nyní n?nlylma f Pro tuhle

malíckoitt Minulý kongres rcpu-Llikanv-

v prtém avém zajwdinl

jKjvolil 402 milionu ydiuí nyníjl
kongrca demokralický povolil 610

milionu vydání o JH milionů vire

a čehoi j patrným ie ty jlachy o

bilioDOím kongrr-- byly beeod-tatným- i

V EOCI ÍTÍVKOVAI0 VB 8ř
Státech celkem 210013 onob proti
30101 onotám jet utávkovaly v

Anglii a to Tzdor tomu Ie 8outáti

tímťř dvakráte tolik obyvatelntva
co Anglie má Keni to aarao o obř

Dejlepitm důkazem ie délnictvo v

ochranáNké Americe K-p-e ee má nel
ono v Anglii zerui to evobodnho

odhodu?

KÍDf fitLRÍK IKlBBB TÍ ilSřOJI
né Státy co země pramynlovi nemo-hl- y

by pro)ifti pmi tvobM!ným
obidiolem tou mřrou jako pol
ochranným clem a jeet to tak aíej-mý-

ie ani anmi demkrati popírá-t- i

to nemohou A vzdor tomuanall
ae trana demokratická O oJitranřol

ochrany celni pouze proto ie tato

pnttívnou {i ('ranou rrpub!ikánkou
aavedena byla

Eso it-r- t cnri tvbdit Ib fítib
jeet neUetnm dneiiiT Patek io

byl kdy Kolumbu a pKatava
na e#tti do nového avfta

e vydal t pátek poprvé nový avét

patřil v piuk opětní do Palo

připlut 400letá památka objeveni

Ameriky připadá na pátek a v pátek

pokhína aera tato Amerikou po

jednom a objevitelů evý b Ameriga

Vep"bvL
AtxtairraAca QaBBio!iova bobt- -

la fiovébo ftř'vl T IbrňK0l
potittoa et é a vii-- pFtnuceafm Kana-

dy k 6tep T otázce poplatku ame-rii-

ia 'm v kneWb kanad ký b

klamaných Jak tnamo oprávněn

byl pnid-ni- t kngreem nálelkni

Bepra Hnoeti Kanadoa na obías-trt-

pá han Mpotíti proti
aeru! ti poltttka odvetno-- a a kljl
Kaaa-- ?! la Ie aafnéao jt to

do opra dr oíi!a j#liní le

a dále lIé amerkk týefel fáv

a vjhrl co kxJI kaoalk polítali

ttejf

d lil tJtf I' H I

! 'áit illt Ib 14

ítríiH iild!j:li Sm irol--

n t lt KJ II r

!tll M ' - 7 ib 4

ru tl poledift
1 k'tn-- - li

ne adteMiOo Ib A tft tilri li a-

ju títirnT(' ](mji
VCrfalták Itl0fttfl lf liftfr mtl

mlili lrflfliri
L(4(í „ a00W„íf0Wl ) (rubude — Vtdor třmto íaktum odva-

žují se dttinukratkké liIy j'tí
tvrdili Že rzvj průmyslu pk-cha- ř

skčho možným tu tn ul

Zmuu4 mi-lati- ! "PáiTBtLtot"

vyslovuje pochybnoit o pravd výí-k- y

mzdy jaká byla za mládl posl

llorrs dle jidio udání v řečí nedávno

v Omaze držené a za "dAvod" uvádí

mzdy v Omsze t r "Přítel
Lidu" by co novinář měl vřdčt ie

posl Horr je stáři přes &0 roku a že

tedy byl hochem v letech čtyřicátých
a padesátých v zlatých dobách de-

mokratických a k tčm měla vztahu

jeho řeč a ne k roku M kdy již

byl mužem a zssedat v kongresu
Přítel Lidu by se míl o takých
"maličkostech" dříve přesvědčit
než píše o hiimbugářlch aby tnu to

slovo nepřilétlo nazpět jako Zulu

kafroví bftmi-ran- Kdyby se P

tu kterého starčho osadníka

který byl ve Spoj Hiátech před vál-

kou — tuěftne že p Kliment jest
jedním z takových — ti by mu

tvrdili pravdu elov Ilorra a nemírnil

by se vystavovat výčitce že neví o

čem mluí
A B44B JBDNO BZf řlUvi DBMOKKA- -

tickou stranou spáchané prohlášeno

bylo za neútavnl Hotidue Hamsey
ol nejvyilhe soudu o

prohlásil totiž neiintavním nové roz-

dělení státu v poslanecké a senátní

okrsky jei posledním zákonodár-

stvem demokratickým bet ohledu

na právo a spravedlnost a pouze za

účely stranickými provedeno bylo
Důvod na jehožto základě neástav-nos- t

rozvrhu onoho hlavně prohláše-

na byla jest tymi kterýž i při pro-hláše-

netUtavnosti rozvrhu státu

Wisoonsin a Michigan podobně pik

ny demokraty provedeném soudem

udán byl ťtiž zřejmé nadržování

jednotlivým okresftm většinami

demokratickými na úkor okresu re-

publikánských byf by i tyto větší

počet obyvatelstva mély Jak spra-

vedlivé ei páni demokraté při rozvr-

hu onom počínali jeví ee nejlépe z

toho ie ka přikladu demokratické-

mu okresu Dutcbets majícíma
078 obyvatelA dva poslanci pfírčeni

republikánskému ala okresu Ht

Lawrence majícíma 80679 cbvva
telS přirčea poslanec pouze jeden !

A a podolmoa spravellnoetf počína-
la ei demokratu ká Tammany po
relém stála rhtle si svrrhovaoou
moo pro příštích několik roku zaji-

stit a neočekávajíc ie ji podobné
demokrati ký soud čáru přes počet
pH tom a!é!á- -

TBn' raovinler bcdoi- - nit-
ky a bojkoty snad jíl i proti samé

prttMvlarwti božké aeúr aačitek
a tím jii učínAa v provincii ("abaeas

jiboameriké republieo Nalva-lo- r

Provincie ona siíJene byla hrozným
sorbeea a vzdor aeustáléma turnéř
mndleef aspatla as clý rk ani
je-lit- k aa drátě Kdyl awellenl

pomalia'o prb!áš-- jedeotusV
prwi áoe boba boykot V rov-lá- n

t kteréž #jyi!m ewWa
peovinHe vydána prh!š-n- o to
ul le a dSoebotrvejfcfbo surha jet
patraým i prosít le!iot lid taaal

we f$ fj f di eltttfh SfrH-- i ať i Km fcnlf
etri a )- -y f #ff " 4 fit l " I I f i
„Meí ví- -b k' ft
4f - fňifnH I
m-''- 4 jtS 'leepeíkiftfea lJfW e

íitii mk Tb'e 'e pee t!o
♦f'i I é pr's"te!-'- t I ' ae

b"ř hct i ♦ lť řv'l
( }' ( a f lťt
rrsjíef d-- e j ml 4i

„'( Vf rk ťt i t !l

#f 4 4ff ' ff (''f 4n J#

Sf fftlí l i Ii'l p't
'

ita rf ttstf e Btl i
Sd If 'i I t h t d íf
té lřA r f ! ' n

t j I- - í jr bfy
M j' j h 0'"'Mět I ♦' f 4 lí I t

ti-- t e fev iftíř-- ♦

fi ' )! t ll Viít te t
f'9d-'- ! Kftottl Ih i

!!ifť'titi t V A' k feátn"
t ' t -

'
♦ 'i

k't tri r i ďmokrsfi
fft-- I p™ oA

m-s- t !'# ! k

lie'i t Jóo í'ře vtik !'
I m í -

f
ř iv lj jn I t

A t f I H''m (♦ 4 př-- '

IA"I fcřmi tél-t- íf"!o tr

tlit(i( I tiiM JtStm íf t

olMr e !I ' O ti"1 I ' I H

h(t% J !) I Heb i Metrfie

mety
evl-1'- l ( " pHílořf '£

J e fe § t'tul
ej wet j

ř :)'' I M#

n!i tšk eíí' t' I I ' tftl

e) i'eii ř Mu 1 tuřJehri
tl pro aMiančitb Jn aliiao elk
f ltl!m k t o sí '( ♦ lino
bylo v ni ( hU lti ifio t i

ie ď kf i) k "i ef)t ii t tií
í ť US V ' ! H 4 pře M

('! til te
i'11'itit ponte 'l li'í ljlo přto
ala n('trtio tis s tibl ati j

it-ti

J !iiři tii 7 ťlto j j j)tí i

jeto Isktm p'U in tookrslA
ti a jihu ni)l vrch a pro" tk ná-

ramné rofčiií pří každé inlii-- o

tom že by konreiií volby měly
)t pod d l II Ui u vládni K stu
iik jMVrde tsková politika Jejfm

iitwciti tn'ií být právř tikoví- - po
méry jko ju v jižní Americe
násilí a revoluce!

Kam by to vedlo

le tošní presidciitský tápas toč! se
kd dton hUvnfi-- otmek v nichž
Uši se zásady a o)iivky obou
hlavních politi kýcli utrin jak vy-

sloveny jitou v plittformái h jejich
Otárky tyto jsou celní a hnančiil

Ikpublikánv požadují setrvání při
ochraně celní kterouž zelné tato po-

vznesena bvla na nejvyišf míru zda-

ru a pokroku na jakem se kdykoliv
za svého trvaní nalézala a setrvání
pří pevné a zdravé měně finanční
kili íto demokraté odsuzuji ochranu
celní usilujíce o zrušení ochranného
cla a o uvalení na národ daně celní
a zruAení nynější eouMsvy finanční
za kteréž každý dolar je tak dobrým
a pluocenýin jako každý jiný dolar a

vrácení se k vydáváni státních ban-

kovek

Občané kteří nežili v této zemi
minulou občanxkou válkou

Iiřed
nebyli očiíýwi svdky té doby

kdy neměli jsme žádnou jinou papf
rovou měnu než bankovky banku
státních jichž obnovení demokraté

požaduji nedovedou představit! sobě
tu uiizerii tu škodu ztrátu a záhubu
kterou aemé před válkou sllžena
bvla a kteráž by ji znovu očekávala

kdyby demokraté v budoucích vol
bách zvítězili
Kdo však žil v této zemi v době

zmíněné a pamatuje si ty čay kdy
maje papírový dolar nevěděl zda li

platí SO cento 25 centu 10 centů
aneb snad i konečně nic pokud ne-

nahlédl do "cedníku" bankovek —

lak jako pamatuje si ty doby red
1 — ten dojí ta bude střežili ae

jako ohně návratu poměru podob-
ných
Před rokem třiašedesát ýin neměli

jsme iádných vládních papírových
peněz žádných cclcňákft žádných
bankovek žádných certifikátu

vládními penězy bylo zlat t
a drobně stříbro
Hlřlbrný dolar ten "doUr našich

tabkA" o nérož atřibrnáčnlci a
tolik nablábolf byl pouhou

vidinou ve skutečnosti nebylo ho

tuto Vedle zlaté Biény méii jsme
pspfrové bankovky státních banků

Haidý kdo ei vzpomenul moM zalo-iit-i

bank a vydávali své via-t- ní ban-kevk-
y

za které nikdo neručil než
úvěr --banku"
To vedlo k velkým nesnázím

zmatkům a ztrátám Vydávání ban-

kovek ehápaly s nejen banky solid
ní a spolehlivě nýbrž i váelk-- í dobro
druzí a úpadky banka byly ovšem
aa denním pořád ka A kdyl lako-

vý bank "hapaP bylo pak ováera
otázkou ala-i-t jeho bankovka dula
rova bude jeJnou splacena So centy
}( renty aneb jent-l- í uetojf xe teo
potištěný papír Kaž lý b hxlnlk
jestli rhtěl — a varovali ztrát musil
odblrali centIky bankovek v niebi
botlnota týrhi bytaadávana a než li
nablzi-n- a bankovka přijal muml ee
nřeatědéiti jako cenu vlsatoé aiá

lisnkovky nt kterých za spdehlivé
pota0Taný h bankk kolovaly ovívm
po mnoha siáie h vak věiíinu ljlo
těžko udati mimo stá' v nímž byly
vy lány Kdo vydal s ca cta do

jiněLo stata a vozy ne bohl tek
činili a papírovými nýbri muil

vlét-- i síIkmi vak aUráků aa nevěd!
en by na za papírové jind nabídli
Kdo přijal benkrvky nevěděl jt ii
do rana ttankf btt'né aeobláaí

Jépa-le- a li jji b bankovky b
aafti nějako) tram Takové --e-

btáeiiíce ee jiJ piNfá
tlttt nit 1 U KMrM H A(

Wv4 v NVIr-- za lukem mejí!
' I

tfv Hovda minu i ho tídtie ui mí---)
B ' i

ne Týl prvl totil í -- iUn
ztratíf Nfifki art rlmokratav

oIefilajf preft hleýh nýbrt
uiiaOTati ofKion pr't " jiti iij iaa

?

k poráJet Ilarrinvi pfiapřli Ne-

budeme podporovali národní ná

lfitck nýbrl podporovali budem

Wvaveraan nemáme iádnýi h naď'jl
na vítězství" — Z toho ze nejtépa
videtí f hnuti alliančnl ve atatecb

evernfch fedrováno jeal výhradné
za apelem eealabenl atrany republi-

kánská Otázkou oviera jcet zdvli
ae tento gejmek pánutn dmokrat6m

podaří

MOBt ÉAnOPUT ZABÝVAJÍ IB KVWl

luítřnlm otázky: Cokongrea vyko-

nal? Jak vidno doba kyaelých oku-

rek doaud neminula neboř odpovíď
ca otázku onu říci ae dá ve třecb

alovecb a jedné plemeně a aice:

nic a ím ottutly Z láxky k pánům

kollegam kteří otázkou onou e za-

bývají a v hromadě pinku ničemno-

sti zrnko poctivé práce kongreeu

hledají radíme by nemařili £aa a

nekazili ai zrak zvčtAujieími okulá-r- y

neboC po odložení jich dělaly by

jim před očima ailné mžitky a

dlouho bj to trvalo nel li by ei oci

řádné protřeli Neakalený zrak jeet
véak u na(cb iurnaliatn jak vidno

vzienoatí

Odlaíovatilb crozosnuBM abt
tián uActfili při záilce drobných
ohláéek 2ádoatmi aby přlhlánky dely
ae na nail adreeu pouěvadi na ta-

kové ládoeti nemilfiu brát ohledu

Proč lak činili nemůžeme je snad-

no k vysvřtletif Ka každou ohláá-k- u

přijde víca mné dotazu My

nemfižem čekali ai každému dojde

bul dopiaa a posílali je po náklad-

ním viaku ta(lánf jednotlivých do-

pisu pak hned po jich dojití vyža-

duje nejen suačně času nýbri i

Každý 3 renty výlohy účtování téže

atd Pouze jen v takovém přlpadé
kda oblašovatel je v mleté a osobné

O doélé přihlášky muže se přihlásit!

přijmeme ohlaiku toho smyslu aby

phhlášk j dély se a ná

KiBtrťaaaKt PoaBL TTDÍVAnt

kazately matbodislicko-episkopál- ní

církve v Chicagu v posledním avero

čísle polemizuje proti jistému svo-

bodomyslnému oeskoamerivkéma li-

stu tile se jej kdo vinen nedoetat-ker- a

víry" a hned na to

sám odpovídá: — "Vfliina váa

aovinářa kteří na

zákla-le- t h tpataého pojmu o "pravé
svobodomyslnosti" ta víra mezi na-

tím českým lidem den no den abfjl-te"-

Kepřejrme si sice v polemiku
o tom ee paetiti ale tak mimorbo-ir-

na mysli tane nám otázka: Jak

pevná to musí býti víra kdy I tec

"í patný pjem o pravé
hIikmIi dra eo ďa jí sluji! lidy

jak by teprv působil tea

pravý lojem svobodomyslností!

Mbm Ctiicaaxitaii fjerr A Db

elm U'iaatř!m vypkl inova pfed
črtá-t- i dey taae aajlmavý spor

jenl v n'k'(ka deecb aejplle
veira pmsaéail ae t pravý

wLirly-- ý fp0ti Napřed omočili

si vydsvateUtva pak aealataaací a

Bítva že blahobyt v zemi naší ot t "
nězkvtlali psl — tu ihned počly

Však konvence unávajle že y

tisíců lidu evropského ku tře-chv-é mají ve svém atřclu muže tak
hům našim ee nbraeeti žádající za vynikající jako jest senátor Ižtirss

vpuštěni tak aby a námi o ovx-t- j poctila jej a tlnt celou naši národ-ochranné-

systému celního dělili nost tímto vyznamenáním z čehož

se mohli potěšen must býti kaidý pravý a

A kdyby opětné svobodného ob
'
upřímný fch

chod nad clem ochranným ivítěziti] —
měl tu by ona brána Lterotii při- -'

etébovalectvo do tem naši prou Ifj Tsrdfk lonveiictv Neodtlaié
okamlitě se uzavřela neboť fxeli Ntrany Lidi
aystéroent tím přiatěhovalectvo moi- - j "

ným není a místo stěhování ee sem ) Sjezd neodvíslé strany lidu neměl
zřítí by nám bylo na stěhování ae toho výsledku který prali sobě její
odsud nelxf velká část dělnh-tv- a zakladatelé a hlavní činitelé Zde

kdyl voliti by měla mezi lebrárkou jest ve straně té muže který ma před
mzdou zda a touže mzdou v staré všemi jinjmi zásluhy o uvedení slra-vlas- ii

své předmět dala by poete!-- ny té v život jest mužem tlia doji-nřj- ší

sta dbvějšt dlotibolvtý sekretář líur- -

Pravdivost Ubo ptpřlti nemůže 1'y'f on blavnlm agitátorem
nikdo a Mdli ani popřeno býti ne-- "držel ji při iív„tě když v poloU
můie ie délnírlVO zdejší fwure

ci let osmdesátých klesala f Úpadek

ochrannému clu — a tudfž straně re-- líatmws a jebo přívrženci
— děkovali má za to "d nHiina- - i Van Wy ka za K'-ž- e

hmotný stav jeho dakst lepši wrera pře dvěma roky a zvítězili

jV! stavu děintctva tvropkt i t i elrvl mu opt--l leto ae všech atl

anglického byť by i toto sv Kurroa vi nemŮžedo

Ulem oU l ol lřno b - jt ťkdo ládti úmysly ne

lo A proto zaiirfé vrbne každý kaié aneb ie byl by --el nějakým

přišlí b"va!eey nerheeli aby z le zlopovésiným vlivem a má dojista k

tjlél poměry nastaly před nimil svemotelpora nějaké důvody
tsré vlasti prchnul blaa ifébo pro Hlavním 4 aich bode dojisla ten

strana repeblikánskoe která I jedí- -
e o nominaci Van Wte ka asiloval

nlwlnf politikovi svou ayní jíl Ida- - l"tta náhočf dráb Vanderwort

bobyt dlidva aa stejná vjai Ir-- llescsil a lide jim — I dnl Však

letí může to n0' nesl My těslma se o

-- 4


